
      

r
m
,
 

    

bd
 

ti
oh

       
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. 
e 4174 > 

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO ” 
ESPECTALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑITAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en 

varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art, 359 
de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art, 20 de la citada Ley: 

NOMBRE REG. MERCANTIL 

FECHA_| No. | CANTON | TOM | FECHA 

17 QUITO [130 __| 28-mar-99 

APLICADOS S.A. Y 
24-fab-99 QUITO [130 30-mar-99 

TDA. 17: 1 

TOURS S.A. 1 20-abr-99 

-99 

19-ane-99 

CIA. LTDA. 12-mar-99 26-abr-99 

INVESFEM S.A. 27-nov-98 08-abr-99 

ALIPOT 1 

09-feb-99 

L 21-abr: 
ACABADOS GRAFICOS 

'AZMIÑO S.A. 

SA. 

AMBALA S.A. 

CIA. LTDA. 

CIA. LTDA. 

TORES CIA. LTDA. 

'AXI CIA. LTDA. 

1 
Y 

CIA. LTDA. : 19-abr 

'ACIONES MANUEL ROSERO S.A. 29-abr-99 

£ 1 

VEHITECNICA CIA, LTDA. 07 

S.A. 

LEGAL CIA. LTDA.   
Po 

e
r
 

A
 
A
 

A
A
A
 

A
Ñ
 

  

e
 

d
a
s
    



    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 2 
RESOLUCION No. 03.Q.1J. 4 1 74 

PALLARES SERVICIOS 
LATINOAMERICANOS CIA. 

TDA. 

S.A. 

M 

TEL DEL S.A. 
lA 

TDA. 25-feb-99 
INTEGRAL 

87821|LTDA. 
INTEGRAL 

SHOP CIA. E 
DE 

TV CIA. LTDA. 30-dic-98 

CIA. LTDA. 

Y. 
87921/FARDOYAN LTDA. 

21 
A 

QMBH 

SALGADO CIA. LTDA. 
PARA 

SA. 
TORRES 

JURIDCOS Y FINANCIEROS 
LTDA. 

HOY CIA, L 

SOUTUASA 
YP 'AULY 

LTDA. 

2 
8811 SA. 

8811 LOUISA CHARTUNI CIA. LTDA. 

881 POINT 

Y DISTRIBUCIONES 
881 

881 LTDA. 

INDUSTRIALES DEAUSI CIA. 
881 

881 Ti 

881 TCHILA S.A. 

881 CIA. LTDA. 

881 MINERA 

881 'A BARBARA S.A.   
  

  

  
r
s
 

 



  

> REPUBLICA DEL ECUADOR 
PA O, ZO SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- + 

Y GLOBAL DESTINATION COMP. 
CIA. LTDA. 

E: E DE VIVIENDAS DE 
AE: EN SOCIAL 

a ALL CIA. L 
. S.A. 

: h . GS DEL ENERECUA 
: ? ” ¿TORIANA 

  

o . ECONOMICAS Y 

pp pogo CIA. LTDA. 

Sm e AU SA. 

y DEL ECUADOR S.A. 
z O . 

e O: hs LTDA. 
po : DE VIAJES Y TURISMO 

] ARITO DE LUZURIAGA, ALTUR 
o TDA. 

O E ADOS 
Dor PETROLEO S.A. DERICOMSA 

e." CIA. LTDA. 
Co L 

», “ GIRALDEX 

    

VA RIPS CIA, L 

  

Pe 'ACIONES CIA. LTDA. 

8 ASOCIADOS CIA, LTDA. 
: CATERING SERVICES 

. AXIS.A. 

L 

ae PENSERTEC S.A, 

CIA. LTDA. 
, S.A. 

a CIA. LTDA. 

CIA, LTDA, 

LTDA. 

ACEY CIA. LTDA. 

EFICIENTE 
88531 LTDA. 

CIA. LTDA. 

CIA. LTDA. 

PAG. 3 
RESOLUCION No. 03,Q.I. 

  

11[ QUITO 

1 

QUITO 

QUITO 

27. 

07-oct-99 

1 

31 

04-mar-99 | 201 

1 

29-oct-99 

4174 

  

1 

29-oct-99 

27 

07-oct-99 

18-nov-99 

16-nov-99 

1 

10-dic-99 

19-oct-99 

21-dic-99 

19-ene-00 

1 

7-ene-00 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Oficio No, 13.DJD1..03.3926 de 12 de noviembre del 2003, ha emitido informe favorable para 

  

  

sn 
sd      A 
   



  

  

  

          

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 4 
RESOLUCIÓN Na. 03.Q.1J. 41 7 4 ee 

que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañias mencionadas en 
el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañias indicadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compattías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 

conformidad con lo dispuesto en cl inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la 

presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESRE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

13 NOV. 2003 

Lino 
Dr. Eduardo Montéfo Proaño 

. 

  

   
   

NGY 

Res. Mas.


